Протокол №2.
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества
 Горшеченского района Курской области.
п. Горшечное.

«22» мая 2014 года.
Горшеченский р-н.
1. Продавец имущества: Администрация Горшеченского района Курской области.

2. Организатор торгов: Общество с ограниченной ответственностью Специализированная организация «Тендер-Инфо» (г. Курск).
3. Состав комиссии по проведению торгов: аукцион проводится в присутствии Комиссии по приватизации муниципального имущества Горшеченского района Курской области  (далее-комиссия).

На заседании комиссии присутствовали: Дуракова Галина Николаевна - председатель комиссии; Дорошев Игорь Павлович, Булгакова Ольга Викторовна, Латорцева Ирина Витальевна, Мухина Инна Анатольевна, Куликовская Надежда Владимировна – члены комиссии.

Присутствовали 6 (Шесть) из 6 (Шести.) Кворум имеется.

От Организатора торгов  ООО СО «Тендер-Инфо» присутствовал  Дерило Григорий Сергеевич, также в качестве аукциониста.

4. Сведения о выставляемом на торги имуществе. Лот 1:  нежилое здание (магазин) общей площадью 266,7 кв.м., месторасположение: Курская область, Горшеченский район, п. Горшечное, ул. Кирова, д. 17, и земельный участок из земель населённых пунктов, площадь 1054 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 46:04:010106:2093., на котором расположено продаваемое нежилое здание (далее – Имущество).

5. Начальная цена продажи лота составляет 2 651 000 (два миллиона шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей  00 копеек, в том числе НДС 18% -  357 712 руб. 00 коп..;

6. Шаг аукциона - 132 550 (сто тридцать две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. (5% от начальной  цены продажи). .
7. Участники аукциона. По состоянию на 14 часов 30 минут 22.05.2014г. прибыли, зарегистрировались для участия в торгах и получили карточки пошагового аукциона:

7.1. Будков Владимир Римирович.  Номер карточки участника аукциона 1.

7.2. Бартенев Евгений Игоревич.  Номер карточки участника аукциона 2.
7.3. Алдохин Алексей Михайлович. Номер карточки участника аукциона 3.
8. Ход аукциона по лоту 1.

Аукционист огласил краткую характеристику имущества, начальную цену и «шаг аукциона».

После оглашения аукционистом начальной цены имущества участникам аукциона было предложено заявить эту цену путём поднятия карточек. Все три участника аукциона заявили начальную цену имущества. После оглашения аукционистом цены, повышенной на шаг аукциона, участником №2 была заявлена данная цена путём поднятия карточки. Заявленная участником цена за имущество составила 2 783 550 (два миллиона семьсот восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

Аукционист указал на участника №2, объявил заявленную им цену как цену продажи, повторил её три раза, предложений со стороны других участников не поступало.

Аукционист объявил о продаже имущества, назвал цену продажи – 2 783 550 руб. 00 коп., и объявил победителя аукциона по Лоту 1.
9. Победителем аукциона признан участник №2  -
Бартенев Евгений Игоревич - с предложением о цене имущества 2 783 550 (два миллиона семьсот восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

Продажная цена имущества с учётом НДС: 2 783 550 (два миллиона семьсот восемьдесят три тысячи пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп., в том числе НДС  - 424 609 (четыреста двадцать четыре тысячи шестьсот девять) руб. 30 коп.:
10.  Задаток, перечисленный победителем аукциона на счёт Организатора торгов в сумме 265 100 (двести шестьдесят пять тысяч сто) руб. 00 коп.  на основании Договора о задатке №1 от 08.04.2014 г., перечисляется Организатором торгов Продавцу и засчитывается Продавцом в счёт оплаты имущества.

Победитель аукциона с учётом ранее внесенного задатка обязан уплатить – 2 518 450  (два миллиона пятьсот восемнадцать тысяч четыреста пятьдесят) руб. 00 коп. в срок указанный в договоре купли-продажи в безналичном порядке путем перечисления суммы денежных средств на счет бюджета посёлка  района Курской области: Получатель: УФК по Курской области (Администрация Горшеченского района Курской области), ИНН 4604004372, КПП 460401001, р/счет № 40101810600000010001 в Отделении Курск, БИК 043807001, ОКТМО   38606000, Код БК по зданию 00111402053050000410, по земельному участку 00111406025050000430.
11.  Настоящий протокол с момента его утверждения Продавцом и Организатором торгов приобретает юридическую силу и является документом, удостоверяющим право Победителя на заключение договора купли-продажи муниципального имущества Горшеченского района, указанного в п. 4 настоящего протокола.
12.  Договор купли-продажи заключается между Продавцом и Победителем аукциона в срок не ранее 10 (десяти) и не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней после утверждения настоящего Протокола.

13.  При уклонении (отказе) Победителя аукциона от заключения в указанный срок договора купли-продажи  задаток ему не возвращается, а Победитель утрачивает право на заключение договора купли-продажи.
14.  Настоящий протокол об итогах аукциона направлен на официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
Председатель комиссии:

 _____________ / Дуракова Г. Н.

Члены комиссии:

 _____________/ Дорошев И. П.

  _____________/ Булгакова О. В.

  ______________/ Латорцева И. В.

  ______________/ Мухина И. А.

  ______________/ Куликовская Н. В.

От Организатора торгов:

директор ООО СО «Тендер-Инфо»
       _______________/Дерило Г. С.

м.п.

От Продавца:

Глава Горшеченского района

Курской области

                    __________________/Амерев Ю. М.

м.п.

Победитель аукциона по Лоту 1

         ___________________/ Бартенев Е. И.